reciclagem, em sendo o caso, vedado qualquer reaproveitamento de peças ou a separação de diferentes
metais e/ou materiais, conforme Termo de Referência e seus anexos.

1.2. Das Especificações Técnicas/Das Quantidades Estimada:
1.2.1. A estimativa em quilogramas de todo o material a ser alienado é de
aproximadamente 2.576.200kg (dois milhões, quinhentos e setenta e seis mil e duzentos quilos),
conforme tabela abaixo:

GRUPO 1

ITEM TIPO QTD.

PESO MÉDIO
UNITÁRIO
EM
QUILOGRAMAS

PESO APROXIMADO
TOTAL EM QUILOGRAMAS

01 Automóveis, Camionetas,
Camionetes e similares 1.447 1.000 1.447.000

02 Motocicletas, Motonetas,
Ciclomotores e similares 8.470 110 931.700

[...]

O prazo de vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, em observância aos ditames da Lei n. 14.133/2021, respeitando-se os demais preceitos
legais.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR:
4.1. O valor estimado desta contratação é de R$ 1.700.292,00 (um milhão, setecentos mil
duzentos e noventa e dois reais), resultado da multiplicação do total estimado em quilogramas de todo o
material a ser alienado (item 3.3.1 do TR) pela quantia da proposta vencedora do certame, conforme
demonstrado na Ata 0061883778.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO: 
5.1. O preço por quilo do material ferroso a ser reciclado referente à execução do objeto licitado